
REQUERIMIENTOS
NUTRICIONALES
 HÍBRIDOS

Nitrógeno
Fósforo
Potasio
Boro
Zinc

180
90
90
2
2

126
63
63
1.4
1.4

NUTRIENTES kg/ha kg/mz

Toda la información, descripciones y recomendaciones que se presentan en esta publicación están basadas en observaciones y mediciones realizadas 
por los investigadores del grupo Bayer en un amplio rango de condiciones ambientales, tipos de suelo y manejos de cultivos. No obstante, dichas 
descripciones están basadas en observaciones hechas en el pasado, por lo que no se pretende predecir resultados bajo ningún tipo de condiciones. 
La información relativa a madurez, altura de planta, resistencia a condiciones climáticas y reacción a enfermedades, entre otras características, 
representa un promedio y se presenta únicamente con propósitos de comparación entre híbridos de nuestra empresa, por lo que se puede esperar que 
éstas varíen aún significativamente dependiendo de la localidad, fecha de siembra, clima, tipo de suelo y labores culturales, entre otros factores. Grupo 
Bayer podrá actualizar la información y descripciones contenidas en esta publicación cuando lo considere necesario. Dicha actualización se encontra-
rá a disposición del comprador o usuarios en nuestro Departamento Técnico y en las oficinas de nuestros distribuidores autorizados.

  *  Requerimientos para una meta de rendimiento de entre 8 a 10 ton/ha. Dichos datos son meramente 
referenciales y pueden variar entre localidades y condiciones ambientales y de manejo.

**  Los valores recomendados están sujetos a un análisis de suelo y las recomendaciones agronómicas 
de un profesional.
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DK-7088 /  DK-7500 

Alto potencial de rendimiento
Alta adaptabilidad entre ambientes
Grano profundo

DK-7088

Color de grano
Textura y tipo de grano
Hileras por mazorca

Amarillo
Semi cristalino
18  - 20

Días a floración
Días a cosecha
Altura de planta
Altura de inserción de mazorca

58
120
239 cm
129 cm

Relación grano/tuza
Cobertura de mazorca

83  / 17
Buena

Tolerante
Tolerante
Tolerante
Baja

Helmintosporium
Cinta roja
Mancha de asfalto
Pudrición de mazorca

Color de grano
Textura y tipo de grano
Hileras por mazorca

Días a floración
Días a cosecha
Altura de planta
Altura de inserción de mazorca

Relación grano/tuza
Cobertura de mazorca

Helmintosporium
Cinta roja
Mancha de asfalto
Pudrición de mazorca

Excelente comportamiento en zonas secas 
y de alta luminosidad
Grano amarillo y profundo

DK-7500

ESTABILIDAD
Y SANIDAD

TODO TERRENO

Amarillo
Semi cristalino
18  - 20

55
120
246 cm
130 cm

80 / 20
Buena

Tolerante
Tolerante
Tolerante
Baja




